ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 25 de julho de 2022, torna público o presente Edital para divulgar
e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se a disposição do item 9.1.2 do Edital n° 01/2022, de 25 de julho de 2022, para excluí-la.

1.2. Retifica-se o item 13.1.1 do Edital n° 01/2022, de 25 de julho de 2022, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

13.1.1. Receber os requerimentos de inscrições;

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2022, de 25 de julho de 2022, as quais
são ratificadas.

Salto do Jacuí/RS, 10 de agosto de 2022.

Sandro Drum,
Presidente da Câmara Municipal de Salto do Jacuí/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.